
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

MEMÓRIA DE REUNIÃO

Data
26 e 27/09/2024

Local
Auditório do Edi�cio Matriz.

Horário de
Início
09:00

Término
17:30

Tema
Homologação das amostras dos ITENS 1 e 4 do Pregão Eletrônico nº 90.013/2024 apresentado pela empresa LÍDER NOTEBOOKS.

 

PARTICIPANTES

Nº Nome Assinatura Área

1) Henrique Costa Abreu Assinado
Eletronicamente GESUT

2) Lúcio de Sousa Marques Assinado
Eletronicamente GESUT

3) Adriano Silva de Messias Assinado
Eletronicamente GESUT

4) Diego dos Santos Bispo Assinado
Eletronicamente GESUT

5) Keila Miranda - Representante da empresa Líder Notebooks Assinado
Eletronicamente LÍDER NOTEBOOKS

6) Gabriel Brasil - Representante da empresa Líder Notebooks Assinado
Eletronicamente LÍDER NOTEBOOKS

7) Luiz Augusto Rodrigues dos Santos - Representante Lenovo Assinado
Eletronicamente LENOVO

8) Ricardo Dias - Representante da empresa Posi�vo (somente na homologação do item 1) Assinado
Eletronicamente POSITIVO

9) Thiago Lima Carvalho - Representante da empresa LTA-RH Assinado
Eletronicamente LTA-RH

10) Maximiano Teixeira - Representante da empresa LTA-RH (somente no período da tarde) Assinado
Eletronicamente LTA-RH

CONCLUSÃO

HOMOLOGAÇÃO DO ITEM 1.

A sessão de homologação do ITEM 1 foi aberta às 09:00 do dia 26/09/2024.

O equipamento apresentado, Marca LENOVO e Modelo M70Q Gen 5, foi re�rado da caixa e verificado que é novo e de
primeiro uso.

O equipamento foi montado e iniciamos a conferência das especificações conforme Edital.

A sessão foi interrompida às 12:00 e retomada às 14:00.

A homologação do produto foi concluída, não foram levantadas dúvidas ou considerações por parte dos representantes
das empresas concorrentes no que diz respeito ao atendimento dos itens. Ficou comprovado que o equipamento Marca
LENOVO e Modelo M70Q Gen 5 atende a todos os itens do Edital.

A sessão de homologação do Item 1 foi encerrada às 15:38.

 

HOMOLOGAÇÃO DO ITEM 4.

A sessão para homologação do ITEM 4 foi aberta às 15:40. O representante da empresa Posi�vo não par�cipou da
homologação do Item 4.

O equipamento apresentado, Marca LENOVO e Modelo THINKPAD E14 Gen 6, foi re�rado da caixa e verificado que é novo e
de primeiro uso.

O equipamento foi montado e iniciamos a conferência das especificações conforme Edital.

Ao final da sessão do dia 26/09 ficou pendente de verificar o suporte ao carregamento rápido (rapid charge) da bateria do
notebook. Este procedimento foi realizado no dia 27/09, após deixar a bateria descarregar por completo e carregá-la por 1
hora, obtendo uma carga superior a 80%, cumprindo o solicitado no edital.

A homologação do produto foi concluída, não foram levantadas dúvidas ou considerações por parte dos representantes
das empresas concorrentes no que diz respeito ao atendimento dos itens. Ficou comprovado que o equipamento Marca
LENOVO e Modelo THINKPAD E14 Gen 6 atende a todos os itens do Edital.

OBSERVAÇÕES

 

 

 

 



Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE COSTA ABREU, Gerente de Área - Conab, em 30/09/2024, às 10:13, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO SILVA DE MESSIAS, Analista de Tecnologia da Informação - Conab, em 30/09/2024, às 10:26, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site: h�ps://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 38074451 e o código CRC 25FE16FD.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

